
MACAÉ, 9 DE NOVEMBRO DE 2022 • EDIÇÃO 601 • ANO III 7

 

  ESTADO DO RIO DE JANEIRO      
         PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ    
  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA    
            COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Nº 2132/2022 

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante 
com a Lei 282/2018, Art. 356, Inciso II, e exauridas as tentativas de 
convocação pelas vias pessoal, telefônica e postal, vem pelo presente 
convocar os contribuintes abaixo relacionados, a comparecerem à Av. 
Pres. Sodré nº 466, Bairro Centro, no setor CAC – COORDENADORIA DE 
ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, no horário entre 8h e 17h, no prazo 
de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste, para dar 
prosseguimento aos seus respectivos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
RELATIVOS À LANÇAMENTO DE ÁREA NO IPTU, sob pena de 
indeferimento do pleito e arquivamento dos autos. 
 
  
ANIBAL MOUTINHO DA COSTA   Processo nº       684/2019 
PETER KALEFF      Processo nº   21344/2019 
LUDY DA CONCEIÇÃO MOTTA    Processo nº   21379/2019 
SERGIO ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS  Processo nº   21385/2019 
BRUNO DE SOUZA GRACIO    Processo nº   21386/2019 
FABRICIO CASTRO PINHEIRO DA COSTA  Processo nº   21679/2019 
EDNA ROSANA SOUSA SILVA   Processo nº    27328/2019 
ALDILEA DA SILVA LEAO DE SOUZA   Processo nº   27330/2019 
JOSE DE SOUZA     Processo nº     28233/2019 
MARIA DA CONCEIÇÃO PERES DE S. BOTELHO Processo nº     28233/2019 
RENILSON BARBOSA DA ROCHA   Processo nº   28244/2019 
CRISTIAN GUIMARAES THOMAZ   Processo nº   28979/2019 
EMERSON FERNANDO LUIZ    Processo nº   29008/2019 
VERA REGINA SANTOS THOMAZ   Processo nº   29011/2019 
ANTONIO CARLOS VIEIRA    Processo nº   29011/2019 
MARCOS MAROTTI SALES    Processo nº   29012/2019 
MARCIANE DA SILVA AMARAL   Processo nº   29020/2019 
JOSEFA NERY DA CONCEIÇÃO   Processo nº   29020/2019 
LAURO LOURENCONE GONÇALVES   Processo nº   29021/2019  
JOSE DE SOUZA     Processo nº   29027/2019 
JOSE MARINHO DE SOUZA NETO   Processo nº   39326/2019  

SAMUEL HUDSON OLIVEIRA DA FONSECA  Processo nº   39332/2019 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

Macaé-RJ, 08 de novembro de 2022. 
 

CARLOS WAGNER DE MORAES 
Secretário Municipal de Fazenda 

 
  

  

 

   ESTADO DO RIO DE JANEIRO      
         PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ    
  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA    
            COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Nº 2134/2022 

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante 
com a Lei 282/2018, Art. 356, Inciso II, e exauridas as tentativas de 
convocação pelas vias pessoal, telefônica e postal, vem pelo presente 
convocar os contribuintes abaixo relacionados, a comparecerem à Av. 
Pres. Sodré nº 466, Bairro Centro, no setor CAC – COORDENADORIA DE 
ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, no horário entre 8h e 17h, no prazo 
de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste, para dar 
prosseguimento aos seus respectivos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
RELATIVOS À TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE, sob pena de 
indeferimento do pleito e arquivamento dos autos. 
 
  
DIRECIONAL SPL BRASILÉIA EM. IMOB. LTDA  Processo nº   6547/2014 
DIRECIONAL SPL BRASILÉIA EM. IMOB. LTDA  Processo nº   6554/2014 
DIRECIONAL SPL BRASILÉIA EM. IMOB. LTDA  Processo nº   6735/2014 
 DIRECIONAL SPL BRASILÉIA EM. IMOB. LTDA  Processo nº   6508/2014 
DIRECIONAL SPL BRASILÉIA EM. IMOB. LTDA  Processo nº   6321/2014 
DIRECIONAL SPL BRASILÉIA EM. IMOB. LTDA  Processo nº   6819/2014 
DIRECIONAL SPL BRASILÉIA EM. IMOB. LTDA  Processo nº   6830/2014 
RENATTA VIANA RODRIGUES DE AGUIAR   Processo nº   6401/2014 
RENATTA VIANA RODRIGUES DE AGUIAR   Processo nº   6564/2014 
CELIO VELASCO DA SILVA     Processo nº   7205/2014 
ALDECIR JORGE DE OLIVEIRA SANTOS   Processo nº   6753/2014 
JOSÉ ARNALDO DE JESUS SANTOS    Processo nº   6686/2014 
YAN MOREIRA MORAES     Processo nº   6523/2014 

 JOÃO PAULO SILVA MENDONÇA    Processo nº   6605/2014 
 CHARLES ROBERT MARTINS ROBERTO   Processo nº   6645/2014 
 CAMILA RANGEL PINTO    Processo nº   6646/2014 
 FRANCIELE BALEEIRO FERRAZ   Processo nº   6661/2014 
 LOHAN LOURENÇO DE FARIA SOUTO  Processo nº   7122/2014 
 MARIANA SILVA MENDONÇA   Processo nº   6859/2014 
 RAFAELA DOS SANTOS MUNIZ   Processo nº   6831/2014 
 BEATRIZ PRAXEDES DE MENDONÇA  Processo nº   6829/2014 
 DOUGLAS BARBOSA DA SILVA   Processo nº   6827/2014 
 DANILO DE ALMEIDA GUIMARAES SALES  Processo nº   6825/2014 

 
 ANA CAROLINA ROBERTO GRATIVOL  Processo nº   6822/2014 
 CESAR LUIS DO NASCIMENTO OLIVEIRA JUNIOR Processo nº   6820/2014 
 

 
 
 
 
 

Macaé-RJ, 08 de novembro de 2022. 
CARLOS WAGNER DE MORAES 

Secretário Municipal de Fazenda 
  

SAMUEL HUDSON OLIVEIRA DA FONSECA  Processo nº   39332/2019 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

Macaé-RJ, 08 de novembro de 2022. 
 

CARLOS WAGNER DE MORAES 
Secretário Municipal de Fazenda 

 
  

  

 

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

128/2022 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
DISPENSAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

07/11/2022 MARCIO JOSÉ PEREIRA 
DA SILVA 5977-3 

ASSESSOR PARLAMENTAR 
ESPECIAL – CHEFE DE 

GABINETE 
DASE GABINETE DO VEREADOR 

REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/10/2022 
GABRIEL FRANCO DE 

AZEVEDO PAES DE 
FIGUEIREDO 

5760-6 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR GEORGE 
COUTINHO JARDIM 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 07 de novembro de 2022. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


